18 6ª feira |15/Dez/2017  - Edição nº 10089

Empresas Públicas

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC 026/2016. DISPENSA N° 011/2016
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e de execução do contrato.
CONTRATADA: Foko Geotecnologias Ltda.
CNPJ: 21.462.543/0001-09
VALOR DO ADITIVO: sem adição de valor
DATA DE ASSINATURA: 14/12//2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

124024/2017

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Extrato de Aditivo de contrato

Edital n.º 017/2015 Pregão Eletrônico – Contrato 008/2016
O Pregoeiro Amarildo Barreto, torna público aos interessados que se
encontra disponível O 3º aditivo do contrato 008/2016, que entre si
celebram de um lado a Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR)
do outro, a Empresa Emparlimp Limpeza Ltda, tendo como objeto  no
lote 01 item 05, meio oficial de manutenção, aditando o prezo de 12
meses, e número de postos de 01, para 05 postos de trabalho de 40h,
mantendo-se inalteradas as demais cláusulas do contrato.

                                                     Paranavaí, 14 de dezembro de 2017.

Amarildo Barreto
Pregoeiro Portaria n.º 370/2015

124131/2017

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Extrato de Contrato 104/2017

  Pregão Eletrônico 006/2017 – Processo nº 14.562.563-7
O Pregoeiro Amarildo Barreto, torna público aos interessados que se
encontra disponível, O contrato 104/2017, que entre si celebram de um
lado a Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) do outro, a
Empresa Emparlimp Limpeza Ltda, tendo como objeto no lote 01 item
04, auxiliar de serviços gerais 44h, 8 postos, lote 01, item 02 servente
encarregado 40h, 01 posto, e lote 01, item 10, 01 posto 40h, totalizando
R$ 26.850,33 mensais por um período de 12 meses.

                                                     Paranavaí, 14 de dezembro de 2017.

Amarildo Barreto
Pregoeiro Portaria n.º 370/2015

 124135/2017

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RETIFICAÇÃO II -RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 147/2017
O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão  Eletrônico  acima  referenciado  o  qual  tem por  objeto  a  “aquisição  de
material elétrico”.A. Diogo Comércio de Ferragens Ltda. – ME. Lotes: 01: R$
2.874,68;  02:R$  33.347,71;  03:R$  17.033,80; 04: R$  2.712,30;  05: R$
54.399,00;  06:R$  897,06.  Melhores  informações  no  setor  de  licitações  do
TECPAR. Fone (41)-3316-3170. Curitiba, 14 de dezembro de 2017. Pregoeiro

124158/2017

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 138/2017

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado o qual tem por objeto a “Aquisição de
equipamentos de laboratório (cabine de biossegurança; caixa de passagem (pass-
trough);  bomba  centrífuga  submersível  trifásica;  módulo  de  fluxo  laminar;
microscópio biológico invertido trinocular; disco de ruptura padrão sanitário e
armário corta fogo)”. CCL Paraná Comércio de Peças e Serviços Ltda.  - EPP –
Lotes:  01 R$ 130.239,00; 02: R$ 93.535,00 e  04: R$ 19.010,00.  Hidrossolo
Serviços Ambientais e Poços Artesianos Ltda. - EPP - Lote 03: R$ 30.373,36.
Benetron Comercial  Eirelli  – EPP - Lote 06: R$ 7.550,00.  Lote 05: Deserto.
Lote 07: Cancelado. Melhores informações no setor de licitações do TECPAR.
Fone  (41)-3316-3170.  Curitiba,  14  de  dezembro  de  2017.
Pregoeiro

124265/2017

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL N°039/2017-PREGÃO ELETRÔNICO–PROC.Nº14.647.838-7
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na
comercialização de móveis, mesa, conjunto escolar, armário, cadeiras e aquisição
e instalação de aparelho de ar condicionado, conforme especificações contidas no
edital, para a Universidade Estadual do Paraná UNESPAR, e seus diversos
campi. O pregoeiro Amarildo Barreto informa aos interessados que se encontra à
disposição a Ata de Registro de preços Edital 039/2017: Ata 040/2017, PLANERR
COMERCIO DE FERRAMENTAS E MANUTENCAO LTDA, R$ 59.633,32, Ata
041/2017 BELNIAKI & BELNIAKI LTDA ME, R$ 499.324,65, Ata 042/2017 D.S.E.
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA, R$ 229.000,00, Ata
043/2017 TECVENDAS COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA, R$ 2.449.000,00.

Paranavaí 01 de dezembro de 2017.
AMARILDO BARRETO

Pregoeiro/Portaria 539/2017

123918/2017

E X T R A T O
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 251/2017
Processo: 11329/2016               Pregão Presencial             Edital nº 128/2017-
DMP. Item 04 – Hd 2TB 7200 RPM, Sata III (6GBPS) com 30un. Valor unitário
R$ 317,50. Prazo de validade: 15/12/2017 a 09/08/2018. Assinantes: Profª. Maria
Helena Ambrosio Dias e o senhor Antonio Pazinato. Maringá, 15 de dezembro
de 2017. Robson Gonçalves da Silva – Diretor de Material e Patrimônio.

124187/2017

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 161/2017-DMP

RATIFICAÇÃO                                                                          Proc. nº 9667/17
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que efetivou a seguinte aquisição: - Objeto:
Aquisição de materiais laboratoriais - Fonte 281 – PROAP/2015 e Fonte 284 -
Fundação Araucária, Convênio nº 002/2017. - Empresa: INDUSLAB
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. - Valor total da
aquisição: R$ 8.902,81. - Autorizado pela Pró-Reitora de Administração em
13/12/2017 – Profª. Maria Helena Ambrosio Dias. - Ratificado pelo Reitor em
13/12/17 – Prof. Mauro Luciano Baesso. - Forma de aquisição: Art. 25, I, Lei
Federal nº 8.666/93 c/c art. 33, I, Lei Estadual nº 15.608/07. Maringá, 13 de
dezembro de 2017. Robson Gonçalves da Silva - Diretor de Material e
Patrimônio.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 162/17-DMP
RATIFICAÇÃO                                                                        Proc. nº 10638/17
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que efetivou a seguinte contratação: - Objeto:
Pagamento de publicação no exterior  Fonte 281 - PROAP/2015. - firmas: T&F
COSTOMER SERVICES, no valor de USD 680,00, estimado em R$ 2.516,00. -
Autorizado pela Pró-Reitora de Administração em 13/12/2017 – Profª. Maria
Helena Ambrosio Dias. - Ratificado pelo Reitor em 13/12/2017 – Prof. Dr.
Mauro Luciano Baesso. - Forma de contratação: Art. 33, Caput, da Lei Estadual
nº 15.608/07 c/c art. 25, Caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Maringá, 13 de
dezembro de 2017. Robson Gonçalves da Silva - Diretor de Material e
Patrimônio.

124241/2017

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 369/2017-HUM                        PROCESSO Nº 8823/2017-HUM
Decisão do Pregoeiro: CLASSIFICADA / HABILITADA: ACL
ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS
LTDA, J.R. EHLKE & CIA LTDA e LABORSYS PRODUTOS
DIAGNÓSTICOS HOSPITALARES LTDA. DESCLASSIFICADA:
LABCOMPANY PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIO LTDA.
JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR os preços dos itens para o
menor preço classificado, à saber: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA item: 01 – 0,15; J.R. EHLKE &
CIA LTDA itens: 02 – 34,44 e 03 – 54,94. Maringá, 14 de dezembro de 2017.
Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.
EDITAL Nº 384/2017-HUM                         PROCESSO Nº 9335/2017-HUM
Decisão do Pregoeiro: CLASSIFICADA / HABILITADA: A-CEOLIN
COMERCIAL LTDA, BORINI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, Z3 HOSPITALAR LTDA e RDL MEDICAL LTDA.
JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR os preços dos itens para o
menor preço ou única cotante, à saber: A-CEOLIN COMERCIAL LTDA itens:
02 – 28,40; 07 – 49,00; 12 – 27,80; 13 – 28,00; 14 – 29,00; 20 – 62,00; BORINI
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA itens: 15 –
26,12; 16 – 11,87; 17 – 43,23; 18 – 82,96; 21 – 192,85; 22 – 192,85; 23 –
192,85; 24 – 192,85; 25 – 192,85; 26 – 192,85; 27 – 192,85; 29 – 29,45; RDL
MEDICAL LTDA itens: 01 – 28,00; 03 – 28,00; 04 – 29,00; 05 – 30,00, 08 –
47,30; 09 – 53,00; 10 – 51,00; 11 – 60,00; 28 – 620,00; Z3 HOSPITALAR
LTDA item: 06 – R$ 44,00. O item 19 resultou DESERTO. Maringá, 14 de
dezembro de 2017. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.

124313/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
138021821

Documento emitido em 12/03/2021 16:23:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10089 | 15/12/2017 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.